
1 
 

    Białystok, 16 sierpnia 2023 r. 

 

       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

              15-888 BIAŁYSTOK 

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 

 

         BON-IV.272.26.2023.AS 

 

 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu przetargowym 

nr BON-IV.272.26.2023.AS pn.: „Asysta techniczna na system Platforma Regionalna 

Podlaskiego Systemu Informacyjnego e-Zdrowie”, wpłynęły pytania o następującej treści: 

 

Pytanie 1 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.10.2  

„Czy jeśli architektura nowej wersji Systemu PSIEZ jest inna niż obecnie działająca 

to Zamawiający dopuści całkowite wyłączenie wybranych komponentów Systemu PSIIEZ 

np.: RWI i/lub zastąpienie innymi np.: RSR?”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest świadczenie asysty technicznej 

na Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie, w związku z czym Zamawiający dopuści 

rozwiązanie spełniające wymagania i funkcjonalności systemu PSIeZ określone w punkcie 3. 

Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia. W szczególności, zgodnie z punktem 

3.3: „Asysta techniczna ma zapewnić ciągłość działania systemu, utrzymanie komunikacji 

i wymianę danych między Partnerami oraz bieżące usuwanie wad systemu (asysta techniczna 

i konserwacja systemu). Jeżeli ze względu na zmieniające się uwarunkowania prawne 

i techniczne ciągłość działania systemu lub jego komponentów wymagałaby jego uaktualnienia 

do wersji wyższej, to Zamawiający dopuszcza taką możliwość, po przedstawieniu analizy 

Wykonawcy uzasadniającej takie działanie.” 

 

 

 

 



2 
 

Pytanie 2 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.10.2.3  

„Czy Zamawiający dopuści zapewnienie możliwości wymiany danych między PR PSIeZ, 

a podmiotami leczniczymi w standardzie min. HL7CDA, HL7 FHIR, IHE XDS.b w terminie 

do końca 2-go okresu rozliczeniowego?”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienił zapisy Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 

3.10.2.3 oraz 3.12.4. 

 

Pytanie 3 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.10.2.3 i Dotyczy załącznik nr 1 

do SWZ punkt 3.13.7 i Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.13.4  

„Z uwagi na fakt aktualizacji kontrolerów domeny jak również systemów operacyjnych 

Windows Serwer do wersji 2022 czy Zamawiający dopuści rozwiązanie całkowitego 

wyłączenia wymiany danych za pośrednictwem Specyfikacji Wymiany Danych PSIeZ 

z wykonaniem migracji danych historycznych wraz ze zgromadzonymi dokumentami do nowo 

tworzonego rozwiązania wspierającego min. HL7CDA, HL7 FHIR, IHE XDS.b?  

Wykonawca informuje, że wraz z aktualizacją kontrolera domeny jak i systemów serwerowych 

operacyjnych do wersji Windows Serwer 2022 niektóre komponenty PR PSIeZ przestaną 

całkowicie działać, a czas dostosowania do nowych wersji systemów operacyjnych przekroczy 

czas trwania Umowy, a nawet jest trudny do oszacowania. Utrzymywanie wsparcia dwóch 

standardów komunikacji wydaje się nieracjonalne finansowo dla Zamawiającego, a nawet 

może być odebrane jako naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Jednocześnie 

informujemy, iż systemy klasy HIS wpierające SWD, których producentem jest firma Comarch 

S.A. posiadają wsparcie tylko do dnia 31.05.2024r. Z wiedzy i doświadczenia Wykonawcy inni 

producenci nie utrzymują już wsparcia SWD w swoich produktach wdrożonych u Partnerów 

PSIeZ, a oferty na utrzymanie tego standardu we wszystkich przypadkach przekraczają 

możliwości finansowe placówek.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienił zapisy Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 

3.10.2.3. Zamawiający dopuści opcję wyłączenia poszczególnych elementów systemu PSIeZ, 

w oparciu o uzasadnione wnioski i analizę Wykonawcy, przy czym nie może to wpłynąć 

negatywnie na funkcjonalności PSIeZ.  

 



3 
 

Pytanie 4 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.10.2.6  

„Czy Zamawiający jest w stanie potwierdzić, że celem środowiska testowego jest testowanie 

połączeń PR PSIeZ z Partnerami PSIeZ, a Partnerzy posiadają środowiska testowe 

do przeprowadzenia takich testów?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż cel budowy środowiska testowego określono w punkcie 3.10.2.6. 

Załącznika nr 1 do SWZ - Opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie posiada informacji, 

czy Partnerzy posiadają środowiska testowe.   

 

Pytanie 5 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.10.2.6  

„Czy środowisko testowe zostanie zlokalizowane w infrastrukturze Zamawiającego? Jeżeli tak 

czy Zamawiający zapewni licencje bazodanowe i systemy operacyjne do tego środowiska?”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada licencje systemów operacyjnych. Zamawiający nie posiada licencji 

bazodanowych środowiska testowego.   

 

Pytanie 6 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.10.2.6  

„Czy Zamawiający jest w stanie określić szczegółowo czemu ma służyć środowisko testowe 

oprócz wskazanego w punkcie 3.10.2.6. ?”. 

  

Odpowiedź:  

Zamawiający uznaje, iż środowisko testowe ma służyć do prowadzenia działań określonych 

w punkcie 3.10.2.6., a związanych z czynnościami opisywanymi w punkcie 3.10.2. Załącznika 

nr 1 do SWZ opis przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 7 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ punkt 3.10.2.8  

Czy Zamawiający może szczegółowo określić na czym maja polegać obowiązki Wykonawcy 

związane z  podniesieniem stopnia bezpieczeństwa, gdyż sama zmiana ilości znaków w haśle 

do systemów PSIEZ jest już podniesieniem bezpieczeństwa? 

Wymóg zdefiniowany w punkcie 3.10.2.8 jest bardzo ogólny i nie definiuje w sposób 

wyczerpujący zadań nałożonych na Wykonawcę.  

 



4 
 

Odpowiedź:  

W punkcie 3.10.2 Zamawiający opisał poszczególne przypadki związane z możliwą 

aktualizacją systemu, w związku z czym punkt 3.10.2.8 wskazuje jeden z elementów, 

dla których konieczne może być przeprowadzenie aktualizacji systemu PSIeZ. To znaczy, 

iż jeśli w trakcie trwania asysty technicznej konieczne stanie się podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa PSIeZ (np. w związku z wykryciem nowych zagrożeń, nowych zaleceń 

czy rekomendacji w tym zakresie itp.), to Wykonawca będzie je realizował w ramach tej 

umowy. 

 

Pytanie 8 - Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ  

„Czy Zamawiający w ramach utrzymania Systemu PSIEZ dopuści możliwość całkowitego 

przebudowania posiadanego rozwiązania w okresie 7 miesięcy od zakończenia analizy o której 

mowa w punkcie 3.10.2.1 z warunkiem nie zapewnienia wymiany danych zgodnie 

ze Specyfikacją Wymiany Danych PSIeZ partnerom, którzy wykorzystują ten standard 

wymiany danych?  

Wykonawca w ramach powyższego proponuje zastąpienie rozwiązania posiadanego Systemu 

PSIEZ na „Nowy” System PSIEZ, który będzie realizował m.in.:  

1) e-Rejestrację pacjentów do placówek zintegrowanych z „nowym” System PSIEZ  

2) Portal Pacjenta który realizować będzie funkcję: a) Profil Pacjenta - podgląd danych 

osobowych rekordu pacjenta, zgłaszanie problemów z danymi, aktualizacja rekordu pacjenta 

(nr tel., adres email), wyrażanie zgód na udostępnianie dokumentacji medycznej.  

b) EDM – wyszukiwanie i pobieranie, wyświetlanie dokumentacji medycznych (bez danych 

obrazowych)  

c) Placówki i usługi medyczne (brak aktualnie w Systemie PSIEZ) - wyszukanie informacji o 

placówkach medycznych i zakresie świadczonych przez nie usług medycznych  

d) Historia udostępnień dokumentacji medycznej (brak aktualnie w Systemie PSIEZ) – podgląd 

historii udostepnień EDM  

e) Integracja z Platformą P1(brak aktualnie w Systemie PSIEZ) (możliwa opcja integracji z 

centralną e- Rejestracja o ile będzie dostępna)  

3) Portal Pracownika Medycznego a) Pacjenci – wyszukiwanie i przeglądanie danych 

osobowych i teleadresowych pacjentów; danych ratunkowych (w tym szczepienia, alergie, 

przyjmowane leki, inne).  

b) Dokumentacja medyczna – wyszukiwanie i wyświetlanie EDM w repozytoriach;  



5 
 

4) Moduł Administracyjny: a) Zarządzanie bazą danych pacjenta – dodawanie pacjenta, 

modyfikacja danych pacjenta, zgłaszanie problemów z danymi pacjenta, zgłaszanie 

zduplikowanych rekordów do połączenia, łączenie zduplikowanych rekordów pacjenta, 

zarządzanie zgodami pacjenta na dostęp do danych pacjenta.  

b) Administracja użytkownikami – dodawanie użytkownika (administratora, pracownika 

medycznego), nadawanie i odbieranie ról i uprawnień.  

c) Zarządzanie EDM – wyszukiwanie dokumentów medycznych, edycja, modyfikacja i 

usuwanie metadanych dokumentów medycznych.  

d) Konfiguracja platformy (brak aktualnie w Systemie PSIEZ) – zarządzanie szablonami zgód, 

parametryzacja: wielodomenowość dla typów dokumentów, ustawienia wyświetlania w PP i 

PPM dla danych ratunkowych; dodanie nowego podmiotu do P1 (lub wgranie nowych 

certyfikatów).  

e) Administracja słownikami (brak aktualnie w Systemie PSIEZ) – dodawanie słowników i ich 

atrybutów.  

f) Podmioty medyczne i usługi (brak aktualnie w Systemie PSIEZ) – dodawanie, edytowanie 

struktur organizacyjnych oraz usług medycznych.  

5) Regionalna Baza Pacjentów - Komponent realizuje funkcjonalność przechowywania danych 

identyfikacyjnych i demograficznych pacjentów na platformie regionalnej. Regionalna baza 

pacjentów tworzy nadrzędną domenę identyfikacji pacjenta w regionie – dla każdego nowego 

rekordu pacjenta generowany jest unikalny identyfikator regionalny, i to on jest podstawowym 

identyfikatorem używanym przez poszczególne systemy i komponenty podczas realizacji usług 

platformy MSIM.  

6) Rejestr dokumentów medycznych - Przechowuje informację o metadanych dokumentów 

udostępnionych na platformie regionalnej. Komponenty aplikacji portalowych (Portal pacjenta, 

Portal pracownika medycznego), systemy lokalne partnerów projektu oraz moduł 

administracyjny platformy regionalnej komunikują się z komponentem w celu wywołania 

kwerendy wyszukiwania dokumentów.  

7) Regionalne repozytorium dokumentów medycznych (brak aktualnie w Systemie PSIEZ) - 

Trwałe przechowywanie dokumentów w ramach platformy regionalnej. Aplikacje portalowe 

(Portal pacjenta, Portal pracownika medycznego), systemy lokalne partnerów projektu oraz 

moduł administracyjny platformy regionalnej komunikują się z komponentem w celu pobrania 

zbioru dokumentów. Repozytorium równolegle odgrywa rolę repozytorium XDS dla domeny 

regionalnej i domeny krajowej.  



6 
 

8) Walidator dokumentów (brak aktualnie w Systemie PSIEZ) - Komponent realizuje 

funkcjonalność weryfikacji poprawności dokumentu z określonym specyfikacjami 

interoperacyjności zdefiniowanymi na poziomie regionalnym jako doprecyzowanie Polskiej 

Specyfikacji Krajowej HL7 CDA. Komponent dopasowuje metodę walidacji dokumentu do 

jego formatu. Sprawdzana jest spójność i wiarygodność dokumentu poprzez weryfikację 

poprawności podpisu elektronicznego. Dodatkowo, przesłane metadane dokumentu, są 

sprawdzane pod kątem zgodności z treścią dokumentu.  

Powyższe daje Zamawiającemu gwarancję, że „Nowy” System PSIEZ będzie produktem 

interpretacyjnym i zgodnym z opisanymi w Załączniku nr 1 standardami HL7CDA, HL7 FHIR, 

IHE XDS.b. Wykonawca informuje jednocześnie iż w miesiącu czerwcu 2023 przeprowadził 

działania mające na celu sprawdzenie otwartości systemu, gdzie większość dostawców 

systemów HIS przeszło pozytywnie testy. Daje to gwarancję, iż posiadane systemy klasy HIS 

przez partnerów PSIEZ bezproblemowo mogą podłączyć się do „Nowego” Systemu PSIEZ.  

Wynik testów integracyjnych: 

 Comarch Biosta

t  

CG

M  

Cloudim

ed  

Nexus  Assec

o  

Marcel  

Zaliczone  18  17  0  10  15  17  0  

Zaliczone warunkowo  6  10  6  5  0  1  1  

Niezaliczone/Niewyk

onane  

4  4  0  1  0  0  7  

 28 31  6  16  15  18  8  

 

Warunkiem koniecznym jest dostarczenie wykonawcy odpowiedniego środowiska 

produkcyjnego. Całość opisana powyższego rozwiązania oparta jest o bazę danych 

PostgreSQL”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 3. 

 

Pytanie 9  

„Wykonawca prosi o ustalenie następujących warunków realizacji całkowitej przebudowy 

posiadanego rozwiązania:  



7 
 

1) Niezależnie od daty zawarcia umowy strony ustalają, iż prace mające na celu realizację 

wymaganych aktualizacji elementów i/lub systemu (całkowita przebudowa posiadanego 

rozwiązania) rozpoczną się nie wcześniej niż 01.10.2023 r.  

2) OPZ przyjmuje następującą treść:  

3.10.2.1. w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia realizacji prac tj. 01.10.2023 r. Wykonawca 

dokona analizy wymaganych aktualizacji elementów i/ lub systemu i przedstawi jej wyniki 

Zamawiającemu; następnie przygotuje harmonogram aktualizacji i zakres prac do akceptacji 

Zamawiającego”.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

 

Pytanie 10 - Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy § 9  

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

1) jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu naprawy wady typu Awaria, zapłaci karę umowną 

w wysokości 0,2% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, 

za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki,  

2) jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu naprawy wady typu Błąd lub Usterka, zapłaci karę 

umowną w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 

Umowy, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki,  

3) za każde naruszenie klauzuli poufności – 100 000 zł,  

4) za niespełnienie wymagań, o których mowa w § 11. ust. 1, 2% wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy;  

5) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 10% całkowitego wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy,  

6) w innych, niż określone w ust. 1-4 przypadkach niewykonania albo nienależytego wykonania 

Umowy przez Wykonawcę – w wysokości 1% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 Umowy.  

2. Łączna wysokość naliczonych przez Zamawiającego kar umownych nie może przekroczyć 

30% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1.  

3. Jeżeli kary umowne przewidziane w ust. 1 nie pokryją rzeczywistej szkody Zamawiającego, 

to przysługuje mu prawo żądania odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.  



8 
 

I. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż w/w zapisy pkt 1 i 2 należy interpretować w ten 

sposób, iż naliczenie kary umownej ma miejsce wtedy, gdy Wykonawca nie dotrzyma terminu 

naprawy wady ze swojej winy.  

II. Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 1 i 2 w następujący sposób:  

1) jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu naprawy wady typu Awaria, zapłaci karę umowną 

w wysokości 0,2% kwartalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy, 

za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki, przy czym kara umowna z tytułu naprawy wady typu 

Awaria nie może przekroczyć 2% kwartalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 

ust. 2 Umowy,  

2) jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu naprawy wady typu Błąd lub Usterka, zapłaci karę 

umowną w wysokości 0,1% kwartalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2 

Umowy, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki, przy czym kara umowna z tytułu naprawy 

wady typu Błąd lub Usterka nie może przekroczyć 1% kwartalnego wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy,  

III. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej, o której mowa w pkt 3, do 10.000 zł.  

IV. Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 4, 5 i 6w następujący sposób:  

4) za niespełnienie wymagań, o których mowa w § 11. ust. 1, 2% kwartalnego wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy;  

5) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 10% kwartalnego wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy,  

6) w innych, niż określone w ust. 1-4 przypadkach niewykonania albo nienależytego wykonania 

Umowy przez Wykonawcę – w wysokości 1% kwartalnego wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 6 ust. 2 Umowy.  

V. Wykonawca wnosi o zmianę limitu kar umownych, o którym mowa w ust. 2, na 10%. 

Proponowany limit w wysokości 30% jest nieakceptowalny i rażąco zawyżony.  

VI. Wykonawca wnosi o uzupełnienie ust. 3 w następujący sposób: Jeżeli kary umowne 

przewidziane w ust. 1 nie pokryją rzeczywistej szkody Zamawiającego, to przysługuje mu 

prawo żądania odszkodowania w zakresie szkody rzeczywistej (z wyłączeniem utraconych 

korzyści) na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego”. 

 

Odpowiedź:  

Ad. I. Zamawiający potwierdza, iż zapisy dot. naliczanych kar umownych dotyczą zwłoki. 

Ad. II. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 



9 
 

Ad. III. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

Ad. IV. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

Ad. V. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

Ad. VI. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 11 - Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy RODO, § 3 ust. 5  

„5. Podmiot przetwarzający na potwierdzenie gwarancji, o których mowa w ust. 3, zgodnie 

z wymogiem art. 28 ust. 1 RODO, przekazał Administratorowi opis wdrożonych mechanizmów 

zapewniających bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych, stanowiący załącznik 

nr 2 do niniejszej Umowy powierzenia. 

Wykonawca wskazuje, iż posiada własny, zestandaryzowany, opracowany zgodnie z RODO, 

opis wdrożonych środków technicznych i organizacyjnych, który spełnia wymogi art. 28 ust. 1 

RODO – w związku z czym prosi o dopuszczenie przekazania własnego opisu – alternatywnie 

względem załącznika nr 2 do umowy RODO”.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzna za spełnienie powyższego wymogu, tj. dopuszcza złożenie własnego, 

alternatywnego opisu, o ile wyczerpywać on będzie wszystkie standardowe klauzule umowne, 

zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji UE 2021/915 z 4 czerwca 2021 r. 

 

Pytanie 12 - Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy RODO, § 10  

„Wykonawca wskazuje, iż ze względu na radykalny skutek uprawnienia do jednostronnego 

wypowiedzenia umowy RODO (a w konsekwencji umowy głównej) ze skutkiem 

natychmiastowym przez Zamawiającego, a także fakt, iż przepis swoją dyspozycją obejmuje 

właściwie każde nienależyte wykonanie umowy, zasadnym jest poprzedzenie takiego 

oświadczenia wezwaniem Wykonawcy do należytego wykonania mowy, ze wskazaniem 

uchybień i zakreśleniem terminu na ich usunięcie nie krótszego niż 14-dniowy. Wnosimy 

o wprowadzenie takiego warunku wypowiedzenia umowy RODO”.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

 



10 
 

Pytanie 13 Dotyczy: SWZ – przesłanki wykluczenia wykonawcy z postępowania  

„Wykonawca wnosi o rozważenie przez Zamawiającego rezygnacji z fakultatywnych 

przesłanek wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 PZP – w szczególności w pkt 8 i 10 

PZP. Wykonawca wskazuje, iż przesłanki generujące konieczność wykluczenia na podstawie 

tych przepisów są właściwie zawsze przedmiotem sporów pomiędzy uczestnikami obrotu 

gospodarczego, co w konsekwencji prowadzi do konieczności prowadzenia czasochłonnych 

analiz przez Zamawiającego w danym postępowaniu – niezależnie od analiz i stanowisk innych 

zamawiających. Co więcej, analiza ta musi być wnikliwa i oparta o pełny stan faktyczny, 

co rodzi konieczność zwracania się do podmiotów trzecich (w tym innych zamawiających). 

Zamawiający musi zebrać dowody, potwierdzające zaistnienie przesłanek, co wydłuża czas 

procedury badania i oceny ofert, a także jednoznacznie uzasadnić łączne spełnianie przesłanek 

danego punktu – co nierzadko jest przedmiotem wieloletnich postępowań sądowych. Mając 

na uwadze liczne wątpliwości interpretacyjne dot. rzeczonych przesłanek, ich fakultatywność 

oraz sporność, co będzie skutkowało odwołaniami do KIO, przedłużającymi procedurę 

przetargową, co może grozić terminowemu udzieleniu zamówienia – Wykonawca wnosi 

o usunięcie tych przesłanek z SWZ”.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 14 - Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy RODO, § 7 ust. 1  

„1. Administrator, zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. h) RODO, ma prawo do kontroli sposobu 

wykonywania niniejszej Umowy powierzenia poprzez przeprowadzenie, zapowiedzianych na 7 

dni kalendarzowych wcześniej, kontroli dotyczących przetwarzania powierzonych danych 

osobowych przez Podmiot przetwarzający bądź podmiot, z którego usług korzysta Podmiot 

przetwarzający oraz żądania składania przez podmioty kontrolowane pisemnych wyjaśnień.  

W związku z koniecznością zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa danych 

osobowych wszystkich klientów i przetwarzanych danych osobowych, Wykonawca zwraca się 

z pytaniem o możliwość uzupełnienia pkt. 1 o następujący zapis:  

Audyt nie może obejmować informacji lub dokumentów dotyczących innych klientów 

Podmiotu Przetwarzającego, ani zmierzać lub skutkować uzyskaniem dostępu Administratora 

lub upoważnionych przez niego audytorów do Danych Osobowych innych niż Dane Osobowe 

Administratora lub do danych poufnych Podmiotu przetwarzającego lub innych podmiotów”. 

 



11 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 15 - Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy RODO, § 7 ust. 2  

„2.Osoby wykonujące czynności kontrolne złożą oświadczenie o zachowaniu poufności 

w zakresie stosowanych przez Podmiot przetwarzający technicznych i organizacyjnych środków 

ochrony danych osobowych, w myśl którego odbiorcami informacji w tym zakresie pozostanie 

Administrator oraz podmioty mające dostęp do tych informacji z mocy odrębnych przepisów 

prawa. Kontrolerem/audytorem nie może być podmiot prowadzący działalność konkurencyjną 

wobec Podmiotu przetwarzającego, lub osoby pozostające w stosunku pracy z Podmiotem 

przetwarzającym lub w inny sposób z nim współpracujące.  

Wykonawca wskazuje, iż wdrożył niezbędne, wewnętrzne procedury i polityki służące 

zapewnieniu bezpieczeństwa, poufności, integralności i dostępności danych klientów. 

W związku z powyższym prosi o uzupełnienie pkt.2 o zobowiązanie dotyczące przestrzegania 

ww. procedur, podczas czynności audytowych:  

W czasie audytu Administrator i upoważnieni przez niego audytorzy mają obowiązek 

przestrzegania wewnętrznych procedur i polityk Podmiotu Przetwarzającego”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

ZAMAWIAJACY INFORMUJE O ZMIANIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ, 

SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT 

 

Zmianie ulegają zapisy SWZ: 

 

Rozdział XVI ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do 25 listopada 2023 r. 

 

 

 



12 
 

Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie zakupowej 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/podlaskie do 28 sierpnia 2023 r. 

do godziny 09:00. 

  

Rozdział XVII ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

8. Otwarcie ofert nastąpi 28 sierpnia 2023 r. o godzinie 09:15 poprzez odszyfrowanie 

ofert na platformie zakupowej. 

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Agnieszka Stypułkowska 

                     Starszy inspektor 

              Biuro Organizacji i Nadzoru 

   /podpisano elektronicznie/ 

https://platformazakupowa.pl/pn/podlaskie

		2023-08-16T09:43:37+0000
	Not specified




